
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE del 22.08.2016 

1. Amministrazione aggiudicatrice: C.A.D.F . S.p.A. - Via V. Alfieri n. 3 - Codigoro (FE) 

2. Oggetto dell’appalto: Lavori di potenziamento del sistema di raccolta e smaltimento acque 

meteoriche il località Serravalle di Berra: sistemazione dello Scolo Palazzone dal tratto a 

monte del tombinamento ex Apel fino a Botte Fantina - CUP: J11B14000490005 - CIG: 

672793646C. 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 3 comma 40, 206 comma 3, 

54, 57 e 122 comma 7 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. 

4. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, mediante 

offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82, 3° comma del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. applicando 

quanto indicato all’art. 122 comma 9 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. (esclusione automatica) 

5. Ditte invitate: 11 e precisamente: 

N. Nome Città C.F. 
1 Crovetti Dante S.r.l. Pievepelago (MO) 02027590369 

2 I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. Este (PD) 01695230308 

3 LF Costruzioni S.r.l. Ponzano Veneto (TV) 03040140265 

4 Berti Diego S.r.l. Porto Viro (RO) 01400100291 

5 Impresa Scala Santo S.r.l. Verona 02462360237 

6 Brussi Costruzioni S.r.l. Nervesa della Battaglia (TV) 00190560268 

7 Freguglia S.r.l. Porto Viro (RO) 00306380296 

8 
Soc. Coop. Consorzio Contarinese 

Escavi e Trasporti 
Taglio di Po (RO) 00261280291 

9 Impresa Bresciani S.r.l. Porto Viro (RO) 00583610290 

10 T.M.G. Scavi S.r.l. Berbenno di Valtellina (SO) 00620670141 

11 
ATI I.C.G. S.r.l. Unipers. (Capogruppo) 

- Cementsystem S.r.l. (Mandante) 
Curtatone (MN) 02386650200 

6. Ditte partecipanti:  10 e precisamente: 

N. Denominazione Città 

1 Crovetti Dante S.r.l. Pievepelago (MO) 

2 I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. Este (PD) 

3 LF Costruzioni S.r.l. Ponzano Veneto (TV) 

4 Berti Diego S.r.l. Porto Viro (RO) 

5 Impresa Scala Santo S.r.l. Verona 

6 Freguglia S.r.l. Porto Viro (RO) 

7 
Soc. Coop. Consorzio Contarinese 

Escavi e Trasporti 
Taglio di Po (RO) 

8 Impresa Bresciani S.r.l. Porto Viro (RO) 

9 T.M.G. Scavi S.r.l. Berbenno di Valtellina (SO) 

10 
ATI I.C.G. S.r.l. Unipers. (Capogruppo) - 

Cementsystem S.r.l. (Mandante) 
Curtatone (MN) 

7. Ditte ammesse:  10 

Taglio delle ali: 

Nome Città  % ribasso  

Berti Diego S.r.l. Porto Viro (RO) 4,64 

Freguglia S.r.l. Porto Viro (RO) 27,901 

 



- limite di anomalia (arrotondato a 3 decimali):  - 20,902 

Offerte anomale: 

ATI I.C.G. S.r.l. Unipers. (Capogruppo) - 

Cementsystem S.r.l. (Mandante) 21,23 

Impresa Scala Santo S.r.l. 23,643 

Graduatoria: 

N. Nome Città  % ribasso  

1 LF Costruzioni S.r.l. Ponzano Veneto (TV) 20,655 

2 Impresa Bresciani S.r.l. Porto Viro (RO) 18,078 

3 I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. Este (PD) 17,364 

4 Crovetti Dante S.r.l. Pievepelago (MO) 15,389 

5 T.M.G. Scavi S.r.l. Berbenno di Valtellina (SO) 14,048 

6 

Soc. Coop. Consorzio Contarinese 

Escavi e Trasporti 
Taglio di Po (RO) 

8,833 

 

8. Data di aggiudicazione:  18.08.2016 

9. Aggiudicatario: Impresa LF Costruzioni S.r.l. con sede in Ponzano Veneto (TV), Via Leonardo Da 

Vinci n. 6. 

10. Importo a base di gara: € 270.241,29 oltre I.V.A. di cui € 230.816,33 per lavori soggetti a ribasso 

ed € 39.424,96 per oneri per la sicurezza – categoria prevalente OG8. 

11. Importo di aggiudicazione: € 222.566,17 oltre I.V.A. di cui € 183.141,21 per lavori al netto del  

ribasso offerto del 20,655% ed € 39.424,96 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

12. Nome ed indirizzo organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna – Strada Maggiore n. 53 – 40125 Bologna. 

13. Termini per l’introduzione del ricorso: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il 

termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

14. Responsabile del Procedimento: ing. Silvio Stricchi. 

15. Per comunicazioni in merito a ricorsi: C.A.D.F. S.p.A. Ufficio gare – Via Alfieri n. 3 – 44021  

Codigoro  (FE)   –   tel. 0533/725333  –   0533/725344,  fax:  0533/713617,   

pec: info@cadf.postecert.it 


